jardinagem, pelo período de 30 (trinta) meses, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital 

VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 3.420.165,96 (três milhões quatrocentos e vinte mil e cento e sessenta e cinco 
reais e noventa e seis centavos) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (30 MESES) 
R$ 8.550.414,90 (oito milhões quinhentos e cinquenta mil quatrocentos e catorze 
reais e noventa centavos)  

DATA DA PUBLICAÇÃO 
8/11/2024 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 26/11/2024 às 10 horas (horário de Brasília) - www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço global para o ITEM ÚNICO 
O lance deverá ser ofertado pelo valor global do item único para o período de 30

[...]

especializada e de fornecimento de materiais, insumos, ferramentas e equipamentos 
necessários à execução das atividades relacionadas ao paisagismo, à manutenção, 
conservação e limpeza das áreas verdes da Câmara dos Deputados, que 
compreendem aproximadamente 198.000 m² (cento e noventa e oito mil metros 
quadrados). 

2.2. Os jardins desempenham diversas funções no conjunto arquitetônico da 
Câmara dos Deputados, envolvendo questões técnicas e estéticas. Nesse viés, tanto 
o desenho dos jardins quanto o manejo dessas áreas devem levar em conta a

[...]

desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes 
dos locais da prestação dos serviços, devendo a Contratada assumir o ônus dos 
serviços decorrentes. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 8.550.414,90 (oito milhões 
quinhentos e cinquenta mil quatrocentos e catorze reais e noventa centavos), 
para o período de 30 (trinta) meses, conforme custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 5 de novembro de 2024. 

(ASSINATURA ELETRÔNICA) 
Daniel de Souza Andrade 

Pregoeiro 

ANEXO 1-A 
UNIFORMES 

U.001 CAMISETA TIPO PÓLO BRANCA, DE MANGA CURTA, COM A